Российская Федерация
Брянская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФОКИНО
(Администрация г. Фокино)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.09.2023г.
г. Фокино

N 573 -П

О Порядке формирования и ведения
Реестра кладбищ, расположенных
на территории городского округа
город Фокино Брянской области

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года N 8-ФЗ "О погребении и
похоронном деле", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация города
Фокино

ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и ведения Реестра кладбищ,
расположенных на территории городского округа город Фокино Брянской области.

2. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете «Фокинский
Вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Фокино в сети
Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации города Фокино Симкину М.А.

Глава администрации //&$& £
р / О #  c£V

/ /  о  J r  £/
П  о 5 . й /II £ £ 7

В.В. Степин

„ /с-?'-. \% Ъ.%\\
!?!£ji

t o w

И  Я» Щ-'i
Н  ЕС с\\ %.е %\

о

Приложение
к Постановлению

администрации г.Фокино
от 07.09.2023г. N 573-П

Утверждено
Постановлением

администрации г. Фокино
от 07.09.2023г. N 573-П

Порядок формирования и ведения Реестра кладбищ,
расположенных на территории городского округа город Фокино

Брянской области

1. Настоящий Порядок формирования и ведения Реестра кладбищ, расположенных на
территории городского округа город Фокино Брянской области (далее - Порядок),
определяет правила формирования и ведения Реестра кладбищ, расположенных на
территории городского округа город Фокино Брянской области (далее - Реестр).

2. Основная цель формирования и ведения Реестра - обеспечение сбора, хранения и
предоставления полной и достоверной информации о кладбищах, расположенных на
территории городского округа город Фокино Брянской области.

3. Формирование и ведение Реестра осуществляется администрацией города Фокино
(далее - Администрация).

4. Структурным подразделением, непосредственно осуществляющим формирование и
ведение Реестра, является отдел экономики, жилищно-коммунального хозяйства,
благоустройства и транспорта администрации города Фокино (далее - Отдел).

5. Реестр формируется и ведется в электронном виде по форме согласно приложению 1 к
настоящему Порядку.

6. Сведения, содержащиеся в Реестре, являются открытыми для ознакомления с ними
заинтересованных лиц.

7. Реестр размещается на официальном сайте администрации города Фокино в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Реестр кладбищ

Приложение №1
к постановлению администрации

города Фокино
От 07.09.2023г. № 573-П

№
п/п

(наименование муниципального района ( г ф о ^ г ^ м у н и ц и п а л ь н о г о  округа)

I Статус*Наименование кладбища : Адрес расположения

1.

2.

(наименование сельского поселения)

Действующее, недействующее, частично действующее (допускается под захоронение)